平成１９年４月２３日

各      位
会 社 名  大崎電気工業株式会社
代表者名  取締役社長  渡 邊 佳 英
（コード番号 ６６４４ 東証第１部）
問合せ先 取締役経営企画室長 高野澄雄
（ＴＥＬ．０３－３４４３－９１３３）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１９年４月２３日開催の取締役会において、連結子会社である「ＯＳＡＫＩ ＭＥＴＥＲ

ＳＡＬＥＳ，ＩＮＣ．」を解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の名称

（１）商   号  ＯＳＡＫＩ ＭＥＴＥＲ ＳＡＬＥＳ，ＩＮＣ．

（２）本店所在地  アメリカ テキサス州 ダラス市

（３）代表者氏名  鈴木 敏行

２． 解散の理由

  米国における当社製品の販売会社として１９９０年に設立以来ニューヨーク市を中心にサブメータ

ー関連システム機器（子メーター並びに集合住宅用低圧自動検針システム）等の販売事業を展開して

きました。しかし、最近は米国におけるサブメーター市場はすでに衰退期に入っており、当事業は拡

大が望めず採算化が困難なため撤退することを決定しました。

３． 当該子会社の概要

（１）事業内容       電力量計及び関連システム機器等の販売

（２）設立年月       １９９０年１０月

（３）資本金        １千米ドル

（４）発行済株式数     １，７５０千株

  （５）総資産        １３０千米ドル

  （６）大株主及び持株比率  当社持株比率 ９１．４３％

４．解散に伴う損失

  当該子会社を解散することにより当社連結業績に与える影響は軽微であります。

５． 解散の日程

（１）平成１９年４月２３日  解散決議

（２）平成２０年４月（予定） 清算結了

６．今後の見通し

  当社の連結業績および単独業績に与える影響は軽微であります。

以 上